¹⁷ Złożoność wileńskiego rynku książki w średniowieczu i wczesnej nowożytności potwierdzają badania Jakuba Niedźwiedzia. Zob. tegoż, *Kultura literacka Wilna (1323–1655). Retoryczna organizacja miasta*, Kraków 2012, s. 58–80 i 119–222.

¹⁸ List Michała Balińskiego do Joachima Lelewela, Wilno, 15/27 lutego 1827, w: Kazimierz Jasiulaniec, *Z korespondencji Joachima Lelewela z Michałem Balińskim*, odbitka z „Ateneum Wileńskiego”, rocznik XIV, 1939, z. 1, s. 246 (10). Zgodnie z decyzją wydawcy piśmownia nie została zmodyfikowana.